

Z kroniki Instytutu Zachodniego

Pobyt doc. dr S. Zajchowskiej w Czechosłowacji. Doc. dr Stanisława Zajchowska w drodze wymiany naukowej pomiędzy Instytutem Geografii PAN a *Oddělení hospodářské geografie Ekonomického ústavu ČSAV* przebywała w dniach od 17 IX do 7 X 1959 r. w Czechosłowacji. Doc. Zajchowska zwiedziła wszystkie geograficzne ośrodki naukowe uniwersytetów oraz oddziały geografii ekonomicznej Czesko-Słowackiej Akademii Nauk w Pradze, Bernie i Bratysławie, zapoznając się z metodami i tematyką prac tych instytucji. Nawiązała współpracę i wymianę książek pomiędzy Katedrą Geografii Ekonomicznej Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu a wyżej wymienionymi ośrodkami oraz przygotowała współpracę *Ekonomického ústavu ČSAV* w Pradze z Instytutem Zachodnim w Poznaniu. Doc. Zajchowska wygłosiła w dniu 24 IX 1959 r. na posiedzeniu zorganizowanym przez *Oddělení hospodářské geografie Ekonomického ústavu ČSAV* i *Pražské odbočky Československé společnosti zeměpisné* w Pradze referat na temat rozwoju badań nad geografią osadnictwa i demografii w Polsce.

Pobyt prof. Z. Kaczmarczyka w Jugosławii. Prof. dr Zdzisław Kaczmarczyk, wicedyrektor Instytutu Zachodniego, w czasie swojego pobytu w Jugosławii wygłosił w dniu 28 marca 1960 r. w Instytucie Polityki Międzynarodowej i Gospodarstwa w Belgradzie referat na temat: „Historiografia zachodnioniemiecka na usługach militarystyki”. Referat ten wywołał żywe zainteresowanie wśród naukowców jugosłowiańskich.

W dniu 29 marca 1960 r. prof. Kaczmarczyk wygłosił na zebraniu katedry historycznoprawnych Uniwersytetu Belgradzkiego referat pt. „Początki wczesnofeudalnego państwa polskiego i jego najstarsze stolice”.

Wystawa fotograficzna krajobrazu czechosłowackiego. Staraniem Sekcji Czechosłowackiej Instytutu Zachodniego odbyła się w marcu w Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki w Poznaniu wystawa fotograficzna poświęcona architekturze i krajobrazowi czechosłowackiemu. Kolorowych plasz fotograficznych dostarczył na tę wystawę Czechosłowacki Ośrodek Kulturalny w Warszawie.

Ponadto Sekcja zorganizowała w dniu 29 marca w porozumieniu z Instytutem Geografii UAM pokaz czechosłowackich krótkometrażowych filmów dokumentalnych i oświatowych z dziedziny krajoznawczej. Filmy pochodziły także z Czechosłowackiego Ośrodka Kulturalnego w Warszawie.

Wizyty gości zagranicznych w IZ.

W dniu 12 lutego złożył wizytę w Instytucie Hans Walter Aust, redaktor naczelny „Deutsche Aussenpolitik” (NRD), który bawił w Polsce na zaproszenie Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych. Redaktor Aust interesował się pracami Instytutu jak również możliwościami nawiązania bliższej współpracy.

*

W dniach od 31 marca do 2 kwietnia gościł w Instytucie Zachodnim dyrektor biblioteki Instytutu do Spraw Międzynarodowej Polityki i Ekonomii w Pradze p. Ladislav Kučera. Dyrektor Kučera zapoznał się z pracą i organizacją biblioteki IZ i Biblioteki Uniwersyteckiej. Ponadto interesował się wynikami prac nad bibliografią rewizjonizmu zachodnioniemieckiego, organizacją wymiany wydawnictw instytutowych oraz Archiwum Niemcoznawczym. Odwiedził także poznański oddział Zachodniej Agencji Prasowej.